2023 年５月 12 日

各       位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)
問 合 せ 先
役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

新役員体制に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記の通り、当社及びグループ各社の新役員体制について、決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動は2023年６月22日開催予定の当社第18回定時株主総会において、取締役選任議案が承認

され、その後の取締役会（同日予定）において、新役員体制が決議されること及びグループ各社の定時

株主総会（同日予定）において、取締役選任議案が承認され、その後の取締役会（同日予定）において、

新役員体制が決議されることを前提としております。

記

１．異動の理由

 新たな経営体制のもと、企業価値のさらなる向上を図るため。

２．異動の内容

 ① 当社（日産証券グループ株式会社）

  イ）新役員体制（2023年６月22日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

二 家 英 彰 代表取締役社長 同左

近 藤 竜 夫 常務取締役経営企画室長 同左

久 保 壽 將 取締役総合管理部長 同左

石 井 忠 雄 社外取締役 同左

小野里 光 博 社外取締役常勤監査等委員 新任

門 間 大 吉 社外取締役監査等委員 同左

林   徹 社外取締役監査等委員 同左

  ロ）退任する取締役（2023年６月22日予定）

氏  名 現役職名

荒 木 文 明 取締役常勤監査等委員

※ 荒木文明は日産証券株式会社の取締役検査部管掌に就任予定です。

② 日産証券株式会社

イ）新役員体制（2023年６月22日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

二 家 勝 明 代表取締役会長 同左

二 家 英 彰 代表取締役社長 同左

松 田 勇 次
常務取締役
コンプライアンス本部長

同左

重 田 正 和 取締役営業本部長 同左

平 尾 友 亮
取締役法人部長
兼ファンドマネジメント部管掌

同左

坂 本 智 一
取締役管理本部長
兼業務管理部長

同左

近 藤 竜 夫
取締役コーポレート本部長
兼経営企画部長

同左

荒 木 文 明 取締役検査部管掌 新任

門 間 大 吉 取締役（非業務執行） 同左

小野里 光 博 取締役（非業務執行） 社外取締役

小 池   豊 取締役常勤監査等委員 同左

中 村 吉 孝 社外取締役監査等委員 同左

松 下 素 久 社外取締役監査等委員 同左

ロ）退任する取締役（2023年６月22日予定）

氏  名 現役職名

石 川 好 範
常務取締役ウェルスマネジメント本部長

兼ウェルスマネジメント部長

※ 石川好範は日産証券株式会社の執行役員ウェルスマネジメント本部長兼ウェルスマネジメント

部長に就任予定です。

③ NSトレーディング株式会社

  イ）新役員体制（2023年６月22日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

菊 川 弘 之 代表取締役社長 同左

④ NSシステムズ株式会社

  イ）新役員体制（2023年６月22日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

藤 井 貴 之 代表取締役社長 同左

⑤ 日産証券ファイナンス株式会社

  イ）新役員体制（2023年６月22日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

平 尾 友 亮 代表取締役社長 同左

荒 武 政 視 取締役 同左

以  上